
1. Beskrivelse af projektforslag - Nørrebro Park Skole

Hoveddisponering
De sammenlagte Havremarken – Jagtvejen Skoler nu navngivet 
Nørrebro Park Skoles årgange og funktioner er overordnet disponeret 
således:
Den oprindelige Jagtvejen Skolebygning fra 1888 ombygges til at 
rumme hele indskolingen, 4 klassetrin med i alt 12 klasser samt 
modtageklasserne M0 og M1. Herudover indrettes i bygningen 
faglokaler til billedkunst og håndarbejde.

Den nyere skolebygning fra 1975 ombygges til at rumme mellemtrinet, 
4 klassetrin med i alt 12 klasser fra 4. til og med 7. klasse. Derudover 
rummer bygningen pædagogisk center, specialcenter, 
sundhedspersonale, ledelse og administration, personalerum, 
tandklinik, fritidshjem og sløjdlokale (træværksted)

De ældste gymnastiksale fra 1961 nedrives og i stedet opføres en ny 
multifunktionel bygning i 3 etager sammenbygget med gymnastiksalen 
fra l975. Dette samlede bygningsafsnit vil rumme udskolingen, 8.  og 9. 
klassetrin med i alt 6 klasser. Stueetagen indrettes med 
hjemkundskabslokale (køkken), skolebod og et stort café/ 
loungeområde. Derudover rummer bygningen skolens to gymnatiksale, 
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1 tumlesal, 1 rytmiksal, 2 musiklokaler samt det naturvidenskabelige 
faglokaleområde med inde- og uderum til natur/teknik, fysik, kemi, 
biologi og geografiundervisning. En væsentlig del af den eksisterende 
skolegård inddrages til det planlagte nybyggeri. Der anlægges derfor ny 
indskolingsgård der imødekommer børns behov for forskellige typer 
leg.

Arkitektonisk ligger Nørrebro Park Skoles bygninger rundt om 
legepladsen/ skolegården og repræsenterer 3 perioders bygningskunst 
og holdninger til leg og læring: Den billedrige og fint detaljerede 
teglbygning fra 1888 ved siden af den lidt tunge, robuste bygning fra 
1970´erne med stærk inspiration fra Le Corbusier og engelsk ”ny-
brutalisme” og på den anden side af skolegården et bygningsanlæg fra 
begyndelsen af et nyt årtusind hvor bæredygtighed og fleksibilitet er 
overskrifterne. 

Kunstplan
I anerkendelse af at børns møde med kulturelle udtryksformer som 
f.eks. dans, musik, drama og billedkunst indgår som et væsentligt 
element i udviklingen af børns fantasi, kreativitet, sprog og motorik er 
der i om- og udbygningsprojektet til Nørrebro Park Skole udarbejdet 
en Kunstplan. Kunstplanen beskriver de overordnede principper for 
integrering af billedkunst og anviser konkrete muligheder. Kunstplanen
kan realiseres etapevis helt uafhængig af byggeprojektet.

Tilgængelighed
Der er sikret god tilgængelighed på alle etager for handicappede og 
dårligt gående. 
De to eksisterende bygninger - indskoling og mellemtrin er bygget 
sammen; men der er niveauforskelle og etagerne er derfor forbundet 
med mindre trappeløb. Der er disponeret med en elevator mellem de 2 
bygninger der ombygges. Elevatoren kan betjene alle etager i de to 
bygninger. Der etableres niveaufri adgang med en handicaprampe ved 
indgangen mod Jagtvej. Der etableres handicaptoilet på alle etager.
Udskolingsbygningen nybygges og opføres med elevator placeret 
sammen med bygningens hovedtrappe, og derved er der sikret 
tilgængelighed i overensstemmelse med BR08. I udskolingsbygningen 
forefindes også handicaptoiletter på alle etager.

Tidsplan
Der er udarbejdet projektforslag, der er godkendt af KEjd, BUF, 
Nørrebro Park Skoles bestyrelse, fritidshjemmet ”Humlebiens”
bestyrelse samt skolens byggeudvalg. Projektforslaget sendes i udbud 
og efter licitation primo maj måned samt hovedprojektering forventes 
byggearbejdet igangsat primo januar 2010 og endelig afsluttet ultimo 
august 2011.
Anlægsarbejdet er opdelt i 3 faser, én for hvert trin og tilhørende 
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bygning. 
Ombygning til indskolingen igangsættes primo januar 2010 og afsluttes 
primo juli 2010, 
Ombygning til mellemtrinet igangsættes medio december 2009 og 
afsluttes medio juli 2010
Til- og Nybygning af udskolingsbygning igangsættes primo januar 
2010 og afsluttes ultimo januar 2011
Udeareal/ skolegård igangsættes medio juli og afsluttes ultimo august 
2011.


